





DELIBERAZIONE COMITATO ISTITUZIONALE N. 1 DEL 16/01/2024

Oggetto: Delega al Coordinatore uscente dell'Ufficio di Piano del Distretto socio sanitario 4.2 annualità 2021/2023 all'adozione dei provvedimenti conclusivi della gestione del Piano di Zona anno 2023 e gennaio 2024.

Punti all'ordine del giorno:

1. Delega al Coordinatore uscente dell'Ufficio di Piano del Distretto socio sanitario 4.2annualità 2021/2023 all'adozione dei provvedimenti conclusivi della gestione del Piano di Zona anno 2023 e gennaio 2024.

L'anno 2024 il giorno 16 del mese di gennaio con inizio alle ore 16.00 in modalità telematica:

II COMITATO ISTITUZIONALE

Componenti	Р	А
Francesca Badini– delegata del Sindaco del comune di Cerveteri	х	
Fiovo Bitti - delegato del Sindaco del comune di Ladispoli	х	

Partecipano alla seduta effettuata in modalità telematica: Il Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Ladispoli Dott.ssa Manuela Colacchi, ed Il Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Cerveteri Dott.ssa Giorgia Medori, capofila del Ditretto 4.2.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per validamente deliberare, apre la seduta e invita il Comitato Istituzionale a trattare l'argomento iscritto all'ordine del giorno;

Vista la Legge n. 328/2000 recante: "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali", la quale ha rimodulato l'intero sistema di Servizio Sociale sul territorio nazionale secondo il principio di sussidiarietà, definendo gli obiettivi e le modalità di intervento nell'ambito dei servizi sociali;

Vista la L. R. 10 agosto 2016, n. 11 concernente "Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio".

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale Lazio 11 dicembre 2018, n. 792 avente ad oggetto:" Legge regionale 10 agosto 2016, n. 11, art. 43, 1 comma, e art. 51, 3 comma. Approvazione schema tipo di convenzione ai sensi dell'art. 30 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per la gestione associata dei servizi sociali nei distretti socio-sanitari. Proroga del termine per la stipula







della convenzione tra distretti socio-sanitari e Aziende Sanitarie Locali, di cui alla deliberazione della Giunta regionale del 2 marzo 2018, n. 149".

Richiamata la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali del Distretto socio-sanitario 4.2, di cui all'art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Cerveteri e Ladispoli in data 14/12/2023, con la quale è stato designato ente capofila il Comune di Cerveteri a far data dal 01/01/2024.

Vista la Deliberazione di Giunta della Regione Lazio del 21 novembre 2017, n. 751 avente ad oggetto: "Attuazione art. 45, 4° comma, legge regionale 10 agosto 2016, n. 11. Approvazione linee guida in ordine all'organizzazione, alla dotazione organica e al funzionamento dell'Ufficio di Piano dei distretti socio-sanitari. Approvazione nuovo schema di regolamento di organizzazione dell'Ufficio di Piano";

Vista, altresì, la Deliberazione di Giunta della Regione Lazio del 05 febbraio 2019, n. 65, avente ad oggetto:" Modifiche e integrazioni alle Linee guida in ordine all'organizzazione, alla dotazione organica e al funzionamento dell'Ufficio di Piano dei distretti socio-sanitari del Lazio, approvate con deliberazione della Giunta regionale del 21 novembre 2017, n. 751".

Vista la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1062 con la sono state approvate le "Linee Guida in ordine all'organizzazione, alla dotazione organica e al funzionamento dell'Ufficio di Piano dei distretti socio-sanitari, ai sensi dell'articolo 45 della legge regionale n. 11 del 2016".

Vista la Deliberazione di Giunta della Regione Lazio del 19 gennaio 2021, n. 10, avente ad oggetto: "Rettifica della deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1062 recante "Revoca delle deliberazioni della Giunta regionale 21 novembre 2017, n. 751 e 5 febbraio 2019, n. 65. Approvazione delle 'Linee Guida in ordine all'organizzazione, alla dotazione organica e al funzionamento dell'Ufficio di Piano dei distretti socio-sanitari, ai sensi dell'articolo 45 della legge regionale n. 11 del 2016. Criteri e modalità di attuazione delle disposizioni di cui al comma 4 bis dell'articolo 45 della l.r. 11/2016."

Atteso che si rende necessario provvedere all'adozione dei provvedimenti conclusivi della gestione del Piano di Zona 2021/2023 relativi al mese di dicembre 2023 nonché di quelli di liquidazione dei progetti Il Monello, Strada per l'Autonomia, Family Help, lo gioco senz'Azzardo e Attivamente relativamente al mese di gennaio 2024.

Ritenuto, nelle more dell'approvazione della dotazione organica dedicata all'Ufficio di Piano del Distretto Sociosanitario 4.2 per il triennio 2024/2026, di delegare alla Dott.ssa Manuela Colacchi, in qualità di Coordinatore uscente dell'Ufficio di Piano annualità 2021/2023, l'adozione dei provvedimenti conclusivi della gestione del Piano di Zona 2021/2023 nonché di quelli di







liquidazione dei progetti Il Monello, Strada per l'Autonomia, Family Help, lo gioco senz'Azzardo e Attivamente relativamente al mese di gennaio 2024;

Uditi gli interventi dei presenti ed approfondita discussione;

Con votazione unanime

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa che qui s'intendono integralmente trasposti e trascritti:

di delegare, nelle more dell'approvazione della dotazione organica dedicata all'Ufficio di Piano del Distretto Sociosanitario 4.2 per il triennio 2024/2026, alla Dott.ssa Manuela Colacchi, in qualità di Coordinatore uscente dell'Ufficio di Piano annualità 2021/2023 l'adozione dei provvedimenti conclusivi della gestione del Piano di Zona 2021/2023 nonché di quelli di liquidazione dei progetti Il Monello, Strada per l'Autonomia, Family Help, lo gioco senz'Azzardo e Attivamente relativamente al mese di gennaio 2024.

Letto, approvato e sottoscritto

Letto, approvato e sottoscritto
L'Assessore alle Politiche Sociali del Comune di Cerveteri
Francesca Badini Anthro
Delgato alle Politiche Sociali del Comune di Ladispoli
Fiovo Bitti